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Dotyczy: interpelacji z dnia 20.11.2024 r. dot. Żłobka Hocki Klocki

W odpowiedzi na Pani interpelację uprzejmie informuję, że zasady organizowania i funkcjonowania 
opieki nad dziećmi w wieku do lat 3, warunki świadczonych usług, kwalifikacje osób sprawujących 
opiekę, zasady finansowania opieki i nadzór nad warunkami i jakością sprawowanej opieki, reguluje 
ustawa z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U, z 2024 r. poz. 338 
z późn. zm.).
Zgodnie z ww. opieka w żłobku jest sprawowana nad dziećmi w wieku od ukończenia 20 tygodnia 
życia. Opieka nad dzieckiem może być sprawowana do ukończenia roku szkolnego, w którym dziecko 
ukończy 3 rok życia , lub w przypadku gdy niemożliwe lub utrudnione jest objęcie dziecka 
wychowaniem przedszkolnym - 4 rok życia.
Do zadań żłobka należy w szczególności: zapewnienie dziecku opieki w warunkach bytowych 
zbliżonych do warunków domowych, zagwarantowanie dziecku właściwej opieki pielęgnacyjnej oraz 
edukacyjnej, przez prowadzenie zajęć zabawowych z elementami edukacji, z uwzględnieniem 
indywidualnych potrzeb dziecka I prowadzenie zajęć opiekuńczo-wychowawczych i edukacyjnych, 
uwzględniających rozwój psychomotoryczny dziecka, właściwych do wieku dziecka.
W żłobku zapewnia się opiekę nad dzieckiem w wymiarze do 10 godzin dziennie względem każdego 
dziecka. W szczególnie uzasadnionych przypadkach wymiar opieki w żłobku lub klubie dziecięcym 
może być, na wniosek rodzica dziecka, wydłużony, za dodatkową opłatą.
Skład personelu zatrudnionego w żłobku jest dostosowany do liczby dzieci uczęszczających do żłobka 
tj. jeden opiekun może sprawować opiekę w żłobku - nad maksymalnie ośmiorgiem dzieci, 
a w przypadku gdy w grupie znajduje się dziecko niepełnosprawne, dziecko wymagające 
szczególnej opieki lub dziecko, które nie ukończyło pierwszego roku życia maksymalnie 
nad pięciorgiem dzieci. W żłobku, do którego uczęszcza więcej niż dwadzieścioro dzieci, zatrudnia 
się przynajmniej jedną pielęgniarkę lub położną.
Lokal, w którym tworzony i prowadzony jest żłobek musi posiadać co najmniej jedno pomieszczenie. 
W żłobku zapewnia się dzieciom możliwość higienicznego spożywania posiłków i miejsce na 
odpoczynek dla dzieci. Żłobek może być prowadzony w lokalu, który spełnia wymagania lokalowe 
i sanitarne zawarte w Rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 10 lipca 2014 r. 
w sprawie wymagań lokalowych i sanitarnych jakie musi spełniać lokal, w którym ma być prowadzony 
żłobek lub klub dziecięcy (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 72). Zgodnie z powyższym rozporządzeniem, lokal, 
w którym ma być prowadzony żłobek oraz jego wyposażenie spełniać muszą następujące warunki:
1) powierzchnia każdego pomieszczenia przeznaczonego na zbiorowy pobyt od 3 do 5 dzieci wynosi 
co najmniej 16 m2; w przypadku liczby dzieci większej niż 5 powierzchnia pomieszczenia 
przeznaczonego na zbiorowy pobyt dzieci ulega odpowiedniemu zwiększeniu na każde kolejne dziecko,
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a) powierzchnia przypadająca na każde kolejne dziecko wynosi co najmniej 2 m2, Jeżeli czas pobytu 
dziecka nie przekracza 5 godzin dziennie,
b) powierzchnia przypadająca na każde kolejne dziecko wynosi co najmniej 2,5 m2, jeżeli 
czas pobytu dziecka przekracza 5 godzin dziennie.

Biorąc powyższe pod uwagę należy stwierdzić, że Żłobek Hocki Klocki z siedzibą w Kamionkach, 
spełnia wszystkie wymogi ww. ustawy i rozporządzenia.
Zwrócić należy na fakt że:

1) w pomieszaniu o powierzchni 74m2 przebywa maksymalnie 28 dzieci - czyli na każde dziecko 
przepada 2,64 m2 powierzchni,

2) jeden opiekun może sprawować opiekę w żłobku - nad maksymalnie ośmiorgiem dzieci -
w Żłobku Hocki Klocki - na 28 dzieci w grupie opiekę sprawuje 5 opiekunek.

W Rejestrze Żłobków i Klubów Dziecięcych prowadzonym przez Burmistrza Miasta i Gminy Kórnik 
wpisanych jest 12 podmiotów instytucji opieki do lat trzech. Liczbę miejsc przedstawia poniższa tabela.

Razem 472 398 427 45

Żłobek Liczba miejsc

Liczba dzieci 
zapisanych ■ 
(IX 2024)

Liczba dzieci 
zapisanych .
(XI2024)

Wolne
miejsca

Hocki Klocki 56 56 56 0
Leśna Polana 52 29 35 17
Mądra Sowa 60 59 59 1
Pozytywka 20 18 18 2
Tajemlcza Wyspa 35 31 33 2
Tik-Tak 59 57 55 4
Wesoła Chatka Małolatka 25 0 8 17
Wesoła Chatka Małolatka. 2 35 35 35 0
Wesołe Bobasy 40 38 38 2
Wesołe Robaczki 40 40 40 0
Awokado 25 19 25 0
Awokado 2 25 16 25 0

Kolejną dostępną formą opieki na dziećmi w wieku do lat trzech jest działalność dziennych opiekunów. 
Liczbę miejsc przedstawia poniższa tabela.

Dzienny opiekun
Fatima Radecka 5 5 5
Karolina Laube 5 5 5
Klaudia Grzembowska 5 5

Razem 15 10 15

Reasumując, tut. urząd przeanalizuje możliwość reorganizacji pracy Żłobka Hocki Klocki pod kątem 
ewentualnego podziału sal i zmniejszenia liczebności grup żłobkowych. Takie rozwiązanie będzie 
spełnieniem standardów Instytutu Małego Dziecka i jednocześnie nie będzie miało wpływu na 
konieczność ewentualnej zmiany w zatrudnieniu opiekunów w żłobku.

Urząd Miasta i Gminy Kórnik; Pi.Niepodiegłości 1, 62-035 Kórnik; 
tei: (61) 8170-411 w. 710, oswiata@komik.pl;
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Z uwagi na fakt, iż w miejscowości Kamionki jest już żłobek publiczny oraz planowane są do rejestracji 
kolejne niepubliczne placówki opieki nad dziećmi w wieku do lat trzech, przeanalizujemy również 
zasadność ewentualnej budowy żłobka publicznego na terenie w którym występuje deficyt w tym 
zakresie.
Należy jednocześnie podkreślić, że w związku z wejściem w życie ustawy z dnia 15 maja 2024 r. 
o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej oraz w wychowaniu dziecka - "Aktywny rodzic" 
rodzice, których dzieci uczęszczają do publicznego i niepublicznych żłobków, niepublicznych klubów 
dziecięcych i dziennego opiekuna, mogą skorzystać ze świadczenia „aktywnie w żłobku" wysokości 
1500 zł na dziecko.

Sprawę prowadzi:

Aneta Weber

KLAUZULA INFORMACYJNA DOTYCZĄCA PRZETWARZANIA DANYCH OSOBOWYCH

Zgodnie z art. 13 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 roku w sprawie ochrony osób 
fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 
95/46/WE (ogóle rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016 roku, str. 1) zwanego dalej „ogólnym 
rozporządzeniem o ochronie danych osobowych”, informuję, że:

a) Administratorem danych jest Miasto i Gmina Kórnik reprezentowane przez Burmistrza Miasta i Gminy Kórnik z siedzibą: Urząd 
Miasta i Gminy Kórnik, 62-035 Kórnik, Plac Niepodległości 1.

b) Kontakt z Inspektorem Ochrony Danych możliwy jest poprzez nr telefonu - 61 8170-411 wew. 672, adres poczty elektronicznej: 
abi@umig.komik.Dl lub pisemnie na adres siedziby Urzędu wskazany pod lit. a.

c) Dane osobowe będą przetwarzane w celu lub są niezbędne dla:
- realizacji zadań ustawowych na podstawie ustawy o samorządzie gminnym, ustawy Kodeks postępowania administracyjnego,

ustawy
Ordynacja podatkowa i innych przepisów prawa niezbędnych do realizacji zadań ustawowych;

- wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na administratorze lub wykonania zadania realizowanego w interesie publicznym 
lub w ramach sprawowania władzy publicznej powierzonej administratorowi.

d) Pani/Pana dane osobowe przechowywane będą przez okres nie dłuższy niż jest to niezbędne do realizacji celów przetwarzania 
danych osobowych oraz w celach archiwalnych na zasadach określonych według obowiązującej instrukcji kancelaryjnej.

e) Posiada Pani/Pan prawo do: żądania od Administratora dostępu do danych osobowych, prawo do ich sprostowania, usunięcia lub 
ograniczenia przetwarzania, prawo do wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania a także prawo do przenoszenia praw.

f) Podanie danych osobowych może być obligatoryjne na mocy przepisu prawa, niepodanie danych w zakresie wymaganym przez 
Administratora może skutkować odmową podjęcia współpracy przez Administratora.

g) Ma Pani/Pan prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego (Prezes Urzędu Ochrony Danych Osobowych).
h) Państwa dane osobowe przetwarzane będą przez okres niezbędny dla realizacji celów przetwarzania określonych powyżej lub 

zgodnie z wymogami wynikającymi z przepisów prawa. Państwa dane osobowe mogą zostać ujawnione wyłącznie podmiotom, 
z którymi zostały zawarte umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych, jak również podmiotom i osobom na ich 
prawnie uzasadnione żądanie zgodnie z obowiązującymi przepisami o ochronie danych osobowych.

І) dane osobowe nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, nie będą też poddawane procesowi profilowania

Urząd Miasta i Gminy Kórnik; Pl.Niepodległości 1, 62-035 Kórnik; 
tei: (61) 8170-411 w. 710, oswiata@kornik.pl:


